Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О го-
роде на территории Владимирской об-
ласти, удостоенном почетного звания
Российской Федерации «Город воинской
славы»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О городе на территории Влади-

мирской области, удостоенном почетного звания Российской Федерации «Город

воинской славы» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н.Киселёв

Вносится депутатами Законо-
дательного Собрания Влади-
мирской области В.Н. Киселё-
вым, В.Н. Горячевым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О городе на территории Владимирской области, удостоенном почетного зва-
ния Российской Федерации «Город воинской славы»

Принят Законодательным Собранием 2013 года

Настоящий Закон разработан в соответствии с Федеральным законом от 9
мая 2006 года NQ68-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город воин-
ской славь!)) в целях увековечения памяти погибших при защите Отечества.

Статья 1
Органы местного самоуправления муниципального образования Владимир-

ской области, на территории которого находится город, удостоенный почетного
звания Российской Федерации «Город воинской славы» (далее - Город воинской
славы):

1) обеспечивают сохранение военно-исторического наследия Города воин-
ской славы;

2) осуществляют мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих
память погибших при защите Отечества, которые находятся на территории Горо-
да воинской славы;

3) обеспечивают сохранение памятников Великой Отечественной войны,
поддержание их в состоянии, соответствующем достойному и уважительному от-
ношению к памяти о Победе советского народа в Великой Отечественной войне;

4) разрабатывают комплекс мер, направленных на патриотическое воспита-
ние граждан Российской Федерации, проживающих на территории Владимирской
области;

5) обеспечивают установку в городе стелы с изображением герба города и
текстом указа Президента Российской Федерации о присвоении городу почетного
звания Российской Федерации «Город воинской славы»;

6) проводят в городе публичные мероприятия и праздничные салюты 23
февраля (День защитника Отечества), 9 мая (День Победы), а также в День горо-
да;

7) осуществляют иные мероприятия по увековечению памяти погибших при
защите Отечества в соответствии с действующим законодательством.

Статья 2
1. Финансирование мероприятий, связанных с присвоением почетного зва-

ния Российской Федерации «Город воинской славы» и увековечением памяти по-
гибших при защите Отечества, осуществляется за счет средств областного и мест-
ного бюджетов, а также других источников, в том числе добровольных взносов и
пожертвований юридических и физических лиц.

2. Из областного бюджета бюджету муниципального образования Влади-
мирской области, на территории которого находится Город воинской славы, еже-
годно предоставляются межбюджетные трансферты в соответствии с действую-
щиiiузаконодательством на финансирование расходов, связанных с присвоением
почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» и увековечени-
ем памяти поmбших при защите Отечества, в размере не менее 20 000 тыс. руб-
лей.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Владимирской области

Владимир

с.ю. Орлова

	00000001
	00000002
	00000003